

## Motion till riksdagen 2012/13:U284

av **Annika Qarlsso**n och **Abir Al-Sahlani (C)**

# Tillgång till säkra och lagliga aborter

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige ska öka stödet till internationellt utvecklings-samarbete som ger tillgång till säkra och lagliga aborter.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige i sitt internationella policyarbete och inom ramen för Sveriges engagemang i de globala initiativen för att minska möd-radödligheten särskilt ska lyfta kvinnors rätt till säker abort.

## Motivering

En av de vanligaste dödsorsakerna är fortfarande mödradödlighet. Stora framsteg har gjorts, FN:s beräkningar visar att den halverats de senaste 20 åren. Fantastiska framsteg – men fortfarande är antalet kvinnor som dör eller skadas allvarligt på grund av osäkra aborter, graviditeter och förlossning oacceptabelt många. Det skiljer mellan länder, regioner och i vissa länder har det t.o.m. ökat.

Udermåliga hälsosystem, bristande jämställdhet i förening med sociala, kulturella och religiösa föreställningar gör att kvinnors hälsa och rättigheter inte prioriteras. Restriktiv abortlagstiftning är nära sammankopplat med högt antal osäkra aborter. Nära hälften av alla kvinnor i fertil ålder lever i länder där abort är förbjudet samtidigt som det råder brist på preventivmedel, information och rådgivning.

Sverige har med sitt tydliga ställningstagande för alla kvinnors rätt till säkra aborter en möjlighet att inom ramen för de olika initiativen stärka insatserna vad gäller just tillgång till säker abort. En större del av det svenska biståndet bör gå till verksamhet som syftar till att öka tillgången till säkra aborter och finansieringen till området skulle kunna öka avsevärt. Även den

**Fel! Okänt namn på**

politiska dialogen och åtagandena på global policynivå måste stärkas för att stödja organisationer, initiativ och länder att arbeta för minskad mödradödlighet och minska andelen osäkra aborter.

Detta bör ges regeringen tillkänna.

Stockholm den 27 september 2012

*Annika Qarlsson (C)*

*Abir Al-Sahlani (C)*